Press Release
報道関係各位

竹下佳江 他 元全日本代表選手による

「森永乳業杯 ツアーオブバレーボール 開催」
実技指導＋栄養指導

テーマは「ケガをしないカラダづくり」と「おなかとココロの健康づくり」

森永乳業株式会社（ 本社：東京都港区、代表取締役社長：大貫陽一、以下、森永乳業 ）と株式会社姫路ヴィクト

リーナ（ 本社：兵庫県姫路市、代表取締役社長：上原光徳、 以下、 姫路ヴィクトリーナ ）は、 ｢森永乳業杯ツアーオ

ブバレーボール2024 ｣を2024年9月15日(日)の札幌大会を皮切りに全国12会場にて、共同開催することを決定しま

したのでお知らせいたします。

森永乳業と姫路ヴィクトリーナは、2016年より中学生向けのバレーボール教室「森永乳業杯 ツアーオブバレーボ

ール」を開催しています。 竹下 佳江をはじめとする元全日本代表選手で結成したユニット“ヴィクトリーナドリームス”

（以下、ドリームス）が講師となり、これまでに延べ12,500人以上の中学生に技術指導を行ってまいりました。

2024年度は、ジュニアアスリートに向けて、「 ケガをしないカラダづくり 」

「 おなかとココロの健康づくり 」 をテーマに元全日本代表の選手が直接

技術指導を、また、森永乳業より運動や成長に必要な食事と栄養の話や、

ビフィズス菌がもたらす腸の健康について栄養指導を行います。

森永乳業と姫路ヴィクトリーナはスポーツと未来ある子どもたちを応援して

まいります。

ヴィクトリーナドリームス メンバー （バレーボールの普及活動ユニット）

竹下佳江 佐野優子 井上香織 大友愛 狩野舞子

▲「森永乳業杯ツアーオブバレーボール
2023」の様子

齋藤信治

2024年7月18日

森永乳業株式会社
株式会社姫路ヴィクトリーナ

■ 森永乳業株式会社 会社概要

社名 ：森永乳業株式会社
本社所在地 ：東京都港区東新橋一丁目5番2号
代表者 ：代表取締役社長 大貫 陽一
設立 ：1949年4月
事業内容 ：牛乳、乳製品、アイスクリーム、飲料その他の食品などの製造、販売

■ 株式会社姫路ヴィクトリーナ 会社概要

社名 ：株式会社姫路ヴィクトリーナ
本社所在地 ：兵庫県姫路市白銀町86番地 白鷺白銀町ビル２階
代表者 ：代表取締役社長 上原 光徳
運営 ：エグゼクティブアドバイザー 竹下佳江
設立 ：2016年3月
事業内容 ：プロバレーボールチームの運営、アスリートのマネジメント

■実施概要
・大会地域及び日程

・参加者特典
バレーボール教室の最後には飲料の提供と、栄養指導の詳しい内容が分かる冊子と森永乳業商品の詰め合
わせを配布 （対象：参加選手）

開催大会 開催日 開催大会 開催日

1 札幌大会 9/15（日） 7 姫路大会 12/8（日）

2 仙台大会 9/29（日） 8 京都大会 12/22（日）

3 金沢大会 10/6（日） 9 静岡大会 1/12（日）

4 東京大会 10/27（日） 10 名古屋大会 1/26（日）

5 神奈川大会 11/10（日） 11 広島大会 2/9（日）

6 大阪大会 11/24（日） 12 福岡大会 2/23（日）

▲飲料の提供の様子 ▲栄養指導の詳しい内容が分かる冊子と記念品
※内容は変更の場合があります。

Press Release
報道関係各位

※大会地域及び日程は今後変更の可能性があります。

2024年7月18日

森永乳業株式会社
株式会社姫路ヴィクトリーナ